
   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016, per la 

fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, 

lavazoccoli, lavapadelle, da destinarsi alle varie Strutture dell’AOB. Importo complessivo biennale € 

34.466,40 oltre Iva di Legge. Ditte varie. Codici Cig vari. 

PDTD/2020/1030 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            
     Il Direttore della S.C. A.B.S. 
 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

PREMESSO che, con Deliberazione n. 701 del 08/05/2020 – liberamente consultabile e scaricabile 

dall’Albo Pretorio del sito dell’AOB – è stata pubblicata l’autorizzazione a contrarre 

relativa alla Procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016, per la 

fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti 

per lavastrumenti, lavazoccoli, lavapadelle, da destinarsi alle strutture dell’AOB, per un 

importo biennale a base d’asta pari a € 45.300,00 oltre Iva di legge;  

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs n. 50/2016, si è proceduto alla 

pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

ATTESO che, con RDO n. 2569996 del 18/05/2020, sono state invitate a presentare preventivo di 

spesa le Ditte Agate Color Srl, Terapon Srl, FIM Srl, Flynet Comunicazioni Srl, Ile 

Medical Srl, Medicali Barbieri, NEO Box Srl, FC Genetics Services Srl, PBE Srl, Seveso 

Sas e che, entro il termine previsto, sono pervenute le offerte delle ditte Terapon Srl 

(Lotti nn. 1, 2), Ile Medical Srl (Lotti nn. 1, 2, 4) e FC Genetics Services Srl (Lotti nn.1, 

4), mentre non è pervenuta alcuna offerta per quanto concerne il Lotto n. 3; 

VISTE la relazioni nelle quali i Responsabili degli Economati dei PP.OO. San Michele e 

Businco-Cao hanno espresso parere di conformità in merito alle offerte tecniche 

presentate dalle Ditte summenzionate (All. A fg. 4); 

 

 

       
 

luisanna.perra
Font monospazio
975

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

 
 
      Segue determinarazione n.__________ del______________ 
 

 

TENUTO CONTO che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura di cui ai Lotti nn. 1 e 4 in 

favore della ditta FC Genetics Services Srl e del Lotto n. 2 in favore della Ditta Terapon 

Srl (All. B fg. 7); 

RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016, la 

fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti 

per lavastrumenti,lavazoccoli e lavapadelle, da destinare alle varie Strutture dell’AOB, in 

favore delle Ditte FC Genetics Services Srl e Terapon Srl, per un importo complessivo 

biennale pari a € 34.466,40 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

Lotti 
Descrizione 

Ditta 
Q.tà S. 
Michele 

Q.tà 
Businco 

Cao 
Totale 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

1A 

Detergente NeoDisher Mediclean. 
CIG 82898611B6. FC Genetics 

Services Srl 

120 pz. / 120 pz. € 38,80 € 4.656,00 

1B 

Neutralizzante NeoDisher Z. 
CIG82898611B6. 

120 pz. / 120 pz. € 46,66 € 5.599,20 

2A 

Detergente Deterliquid C2. CIG 
828986877B. 

Terapon Srl 
120 pz. 100 pz. 220 pz. € 54,00 € 11.880,00 

2B 

Neutralizzante Acidglass C2. CIG 
828986877B. 

120 pz. 100 pz. 220 pz. € 54,00 € 11.880,00 

     4 

Spray lubrificante per strumentario 
chirurgico. CIG 8289912BC9. 

FC Genetics 
Services Srl 

/ 48 pz. 48 pz. € 9,40 € 451,20 

       
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 

1. di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016, la fornitura biennale, con 

opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli e 

lavapadelle, da destinare alle varie Strutture dell’AOB, in favore delle Ditte FC Genetics Services 

Srl e Terapon Srl, per un importo complessivo biennale pari a € 34.466,40 oltre iva di legge, così 

come di seguito indicato: 

Lotti Descrizione 
Ditta 

Q.tà S. 
Michele 

Q.tà 
Businco 

Cao 
Totale 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

Conto 
Centro di 

costo 

1A 

Detergente NeoDisher 
Mediclean. CIG 82898611B6. FC Genetics 

Services Srl 

120 pz. / 120 pz. € 38,80 € 4.656,00 

A501010801 
Strutture 

Richiedenti 

1B 

Neutralizzante NeoDisher Z.  
CIG 82898611B6. 

120 pz. / 120 pz. € 46,66 € 5.599,20 

2A 

Detergente Deterliquid C2. CIG 
828986877B. 

Terapon Srl 

120 pz. 100 pz. 220 pz. € 54,00 € 11.880,00 

2B 

Neutralizzante Acidglass C2. CIG 
828986877B. 

120 pz. 100 pz. 220 pz. € 54,00 € 11.880,00 

     4 

Spray lubrificante per 
strumentario chirurgico. CIG 

8289912BC9. 

FC Genetics 
Services Srl / 48 pz. 48 pz. € 9,40 € 451,20 

       

luisanna.perra
Font monospazio
975

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

      Segue determinazione n.__________ del______________ 

        

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del 

servizio da parte degli Uffici competenti; 

4. di dare atto che relativamente al Lotto non aggiudicato si procederà all’espletamento di una nuova 

procedura di gara. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
975

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



All. A pag. 1 di fg. 4



All. A pag. 2 di fg. 4



All. A pag. 3 di fg. 4



All. A pag. 4 di fg. 4



All. B pag. 1 di fg. 7



 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) – Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 –mail:fcgenetics@tiscali.it 
R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA  02839630924 

 

 

 
 

 

Spett. le A.O. Brotzu 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 

P. le Ricchi, 1 

09134 - Cagliari 

 

 

Oggetto: Procedura Negoziata, ex art 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di 

rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli, lavapadelle, da destinare alle 

Strutture dell'AOB.  

Offerta Economica Lotto n. 1 - Codice CIG 82898611B6. 

 

  In riferimento alla RDO n. 2569996 del 18.05.2020, la sottoscritta Ditta FC Genetics Service Srl con sede in 

Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 regolarmente iscritta al n. 

227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo Legale 

Rappresentante Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta economica 

per la fornitura dei beni oggetto di gara. 

 I prezzi indicati rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura e sono da intendersi comprensivi di ogni 

onere per spese d’imballo, carico, trasporto e scarico per merce resa franco Vostra sede ed esclusa I.V.A. (22%) che 

sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge. 

 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 

fcgenetics@tiscali.it oppure fcgenetics@pec.it, recapito telefonico 070/8633082  Fax: 070/8631145. 

 

Condizioni Generali di Fornitura 

Consegna:                       15 gg. data conferma ordine esecutivo salvo il meglio 

Merce resa  Franco:       Vostra sede 

Validità offerta:    180 gg. a far data dal 29.05.2020 

Pagamento:                    Come da Voi concordato   

 

 

 

  

 

 

 

 

All. B pag. 2 di fg. 7

mailto:fcgenetics@tiscali.it
mailto:fcgenetics@pec.it


Oggetto: Procedura Negoziata, ex art 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di 

rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli, lavapadelle, da destinare alle 

Strutture dell'AOB.  

Offerta Economica Lotto n. 1 - Codice CIG 82898611B6. 

 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) – Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 –mail:fcgenetics@tiscali.it 
R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA  02839630924 

 

 

 

Voce A - N. 120 Taniche da 5 litri di Detergente NeoDisher MEDICLEAN 

 

Codice:     E9001094 

Nome commerciale:    NeoDisher MEDICLEAN 

Descrizione:    Detersivo liquido enzimatico per il lavaggio in macchina di strumenti  

     chirurgici, utensili per anestesia, endoscopi e container. Eccezionale  

     efficacia di lavaggio, procedimenti particolarmente delicati sui materiali, 

     adatto anche per alluminio anodizzato. 

CND:     D0801 

RDM:     259231/R 

Confezione:    5,4 Kg / 5 litri  

 

Prezzo e Voi dedicata cadauna:  € 38,80 Iva esclusa (€ Trentotto/80 Iva esclusa) 

Prezzo compl. a Voi dedicato:  € 4.656,00 Iva esclusa (€ Quattromilaseicentocinquantasei/00 Iva  

    esclusa) 

 

 

Voce B - N. 120 Taniche da 5 litri di Detergente NeoDisher Z 

 

Codice:     E9001068 

Nome commerciale:    NeoDisher Z 

Descrizione:    Neutralizzante e detersivo liquido acido a base di acidi organici.  

     Particolarmente adatto per neutralizzare residui di alcali trascinati nel  

     trattamento in macchina. Non contiene tensioattivi, fosfati e azoto. 

CND:     V9099 

RDM:     260969/R 

Confezione:    5,8 Kg / 5 litri  

 

Prezzo e Voi dedicata cadauna:  € 46,66 Iva esclusa (€ Quarantasei/66 Iva esclusa) 

Prezzo compl. a Voi dedicato:  € 5.599,20 Iva esclusa (€ Cinquemilacinquecentonovantanove/20  

    Iva esclusa) 

 

Prezzo complessivo Lotto n. 1:  € 10.255,20 Iva esclusa (€ Diecimiladuecentocinquantacinque/20 Iva 

     esclusa) 

 

Quartu Sant’Elena, 28.05.2020 

         

 

All. B pag. 3 di fg. 7



 
Cagliari, 28/05/2020 

 
 

 
     Spettabile 
     Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
     Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
     09134 Cagliari 
 
 
 
 
 
Prot. 409-20/AP/rm 
 
Oggetto:  OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2 (CIG 828986877B)  

Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura biennale, con  
opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli, 
lavapadelle, da destinare alle Strutture dell’AOB. Cig vari. RdO MEPA 2569996. 
 

La Terapon S.r.l., Azienda con sistema di gestione per la qualità UNI EN ISO 9001:2015, con sede legale in Cagliari Via 
Renzo Laconi 18, codice fiscale e Partita IVA n. 00517460929, nella persona del Dott. Palmas Mario nato a Cagliari il 
27/07/1945, in qualità di Amministratore Unico e Legale Rappresentante, facendo riferimento alla richiesta in oggetto, 
si pregia sottoporre la propria migliore offerta come segue: 
 
Voce 1 
N.220 TANICHE - DETERGENTE DETERLIQUID C2                                                                                 Cod. DETERLQDC2 

CND: V07 
RDM: 244972 
Detergente  per  il  lavaggio  a  macchina  di  ferri  chirurgici,  utensili  per  anestesia, zoccoli  OP,  container  ed  altri  
utensili  tecnico-medicali.  Compatibile  anche  per  il lavaggio a macchina di biberon e vetrerie di laboratorio.   
Il prodotto trova impiego principalmente in ospedali, ambulatori medici e laboratori di medicina. 
Ulteriori caratteristiche sono desumibili dalla Scheda Tecnica allegata. 
 
Confezionamento: Tanica da 5L 
 
Prezzo unitario a Voi riservato: 
€54,00 (euro cinquantaquattro/00) cad. tanica 5L + IVA 22%  
 
Prezzo totale fabbisogno biennale (n.220 taniche): 
€11.880,00 (euro undicimilaottocentottanta/00) + IVA 22%  
 
 
Voce 2 
N.220 TANICHE - NEUTRALIZZANTE LIQUIDO ACIDO SENZA FOSFATI ACIDGLASS C2                                                  Cod. ACIDGLC2 

CND: V07 
RDM: 245033 
Neutralizzazione per il lavaggio a macchina di residui alcalini, impiegato durante la fase di neutralizzazione e/o  
prelavaggio  acido  nel  trattamento  di  ferri  chirurgici, utensili per anestesia, container, zoccoli OP, utensili tecnico-
medicali, come anche biberon e vetrerie di laboratorio.  
Il prodotto trova impiego principalmente in ospedali, ambulatori medici, laboratori di medicina, industriali e di analisi 
delle acque. 
Ulteriori caratteristiche sono desumibili dalla Scheda Tecnica allegata. 
 
Confezionamento: Tanica da 5L 
 
 

 

 VIA RENZO LACONI, 18 - TEL.070.212020 – 070.240788  
 TELEFAX 070/240980      

09122 CAGLIARI 
e-mail: teraponsrl@teraponsrl.it  
REG. SOC. TRIB. CAGLIARI N. 8162 
C.C.I.A.A. – CAGLIARI – N. 92571 
COD. FISC.E PART.IVA N. 00517460929                                                             

All. B pag. 4 di fg. 7

mailto:teraponsrl@teraponsrl.it


 
FOGLIO N. …2……………….… 

 
Prezzo unitario a Voi riservato: 
€54,00 (euro cinquantaquattro/00) cad. tanica 5L + IVA 22%  
 
Prezzo totale fabbisogno biennale (n.220 taniche): 
€11.880,00 (euro undicimilaottocentottanta/00) + IVA 22%  
 
 
 
 

Prezzo totale della fornitura biennale: 
€23.760,00 (euro ventitremilasettecentosessanta/00) + IVA 22% 

 
 
 
I prezzi indicati sono comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio, e resteranno invariati per tutta 
la durata della fornitura. 
 
I prezzi offerti includono inoltre il costo del lavoro ed i costi relativi alla sicurezza, adeguati alla entità ed alle caratteristiche 
della fornitura, nonché gli obblighi connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori ed alle 
condizioni di lavoro. 
 

 
Distinti Saluti, 
Terapon S.r.l. 

 

All. B pag. 5 di fg. 7

alessia.onnis
Matita



 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) – Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 –mail:fcgenetics@tiscali.it 
R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA  02839630924 

 

 

 
 

 

Spett. le A.O. Brotzu 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 

P. le Ricchi, 1 

09134 - Cagliari 

 

 

Oggetto: Procedura Negoziata, ex art 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di 

rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli, lavapadelle, da destinare alle 

Strutture dell'AOB.  

Offerta Economica Lotto n. 4 - Codice CIG 8289912BC9. 

 

  In riferimento alla RDO n. 2569996 del 18.05.2020, la sottoscritta Ditta FC Genetics Service Srl con sede in 

Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 regolarmente iscritta al n. 

227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo Legale 

Rappresentante Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta economica 

per la fornitura dei beni oggetto di gara. 

 I prezzi indicati rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura e sono da intendersi comprensivi di ogni 

onere per spese d’imballo, carico, trasporto e scarico per merce resa franco Vostra sede ed esclusa I.V.A. (22%) che 

sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge. 

 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 

fcgenetics@tiscali.it oppure fcgenetics@pec.it, recapito telefonico 070/8633082  Fax: 070/8631145. 

 

Condizioni Generali di Fornitura 

Consegna:                       15 gg. data conferma ordine esecutivo salvo il meglio 

Merce resa  Franco:       Vostra sede 

Validità offerta:    180 gg. a far data dal 29.05.2020 

Pagamento:                    Come da Voi concordato   

 

 

 

  

 

 

 

 

All. B pag. 6 di fg. 7

mailto:fcgenetics@tiscali.it
mailto:fcgenetics@pec.it


Oggetto: Procedura Negoziata, ex art 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di 

rinnovo per un ulteriore anno, di prodotti detergenti per lavastrumenti, lavazoccoli, lavapadelle, da destinare alle 

Strutture dell'AOB.  

Offerta Economica Lotto n. 4 - Codice CIG 8289912BC9. 

 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) – Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 –mail:fcgenetics@tiscali.it 
R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA  02839630924 

 

 

 

N. 48 Bombole spray di lubrificante per strumentario chirurgico 

 

Codice:     02004 

Nome commerciale:    Interlock Lubrinol - Lubrificante Spray (ml 400) 

Descrizione:    Interlock Lubrinol è stato specificatamente sviluppato per l'utilizzo in ambito 

     medico come prodotto lubrificante per strumentario chirurgico. grazie alle 

     sue caratteristiche INTERLOCK LUBRINOL è in grado di fornire un  

     eccellente effetto lubrificante delle parti articolate.  

CND:     V0999 

RDM:     esente da registrazione 

Confezione:    12 flaconi da 12  

 

Prezzo e Voi dedicata cadauna:  € 9,40 Iva esclusa (€ Nove/40 Iva esclusa) 

Prezzo compl. a Voi dedicato:  € 451,20 Iva esclusa (€ Quattrocentocinquantuno/20 Iva   

    esclusa) 

 

 

Quartu Sant’Elena, 28.05.2020 

         

+ 

All. B pag. 7 di fg. 7


		2020-06-12T12:08:13+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-06-12T15:44:54+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-14T02:04:05+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-16T10:41:19+0200
	PERRA LUISANNA




